
№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 町道安久津鷲ノ口線
 HPPEφ150 Ｌ＝２９５ｍ

【事業期間】 令和7年4月17日～令和7年7月31日

【事業概要】

山形設計(株) 3,000,000 落札

新日本設計(株)東北支社 山形事務所 3,500,000

(株)東洋設計事務所 山形出張所 3,500,000

業者名 第１回 第２回 第３回

(株)新光コンサルタント 山形事務所 3,180,000

事業場所 高畠町大字金原地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥3，2３０，０００ 落札率 92.9%

事業名 水圧改善事業 配水管布設工事 設計業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年5月15日 担当課 上下水道課



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

・総務省作成の「経営戦略策定・改定ガイドライン」等に基づく経営戦略の改定業務
・対象事業
 公共下水道事業（公共下水道事業及び特定環境保全公共下水道事業）
 農業集落排水事業
 特定地域生活排水処理事業

【事業期間】 令和7年5月17日～令和8年3月31日

【事業概要】

日本水工設計(株) 山形事務所 6,500,000 落札

(株)日本水道設計社 山形営業所 6,870,000

(株)東洋設計事務所 山形出張所 6,900,000

(株)日水コン 山形事務所 9,150,000

業者名 第１回 第２回 第３回

新日本設計(株)東北支社 山形事務所 7,650,000

事業場所 高畠町 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥６，９１０，０００ 落札率 94.1%

事業名 高畠町下水道事業経営戦略改定業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年5月15日 担当課 上下水道課



№ 摘要

1

2

3
最低入札者と協議の結果
146,500千円にて決定

4

5

6

7

8

9

入札日
事業名
事業場所

予定価格（税抜）

井上工業(株)

業者名

旧高畠第一中学校解体工事

落札率

第１回 第２回 第３回

99.9%

令和7年5月15日 担当課 財政課

￥１４６，７００，０００

163,000,000

大浦工業(株)

羽山総合建設(株)

(有)丸光建設工業

ヤマザキ建設(株) 169,000,000

辞退

(株)横山興業

指名競争入札

162,500,000 辞退

【工事期間】

・解体工事対象
  校舎棟：鉄筋コンクリート造２階、一部木造平屋建 約4,672㎡（内、技術室207㎡）
  駐輪場：木造平屋 480㎡
  その他：外構
・アスベスト含有建材撤去処分含む

令和7年6月21日～令和8年2月27日

辞退

入 札 結 果 報 告 書

【工事概要】

168,000,000 162,500,000 159,500,000

160,000,000 155,000,000

171,000,000 162,500,000 辞退

高畠町大字安久津地内 入札方法



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

・加熱合材補修 施工数量 ３２ｔ（施工量：４～５ｔ／日）

【工事期間】 令和7年5月17日～令和7年10月31日

【工事概要】

みどり環境建設(株) 4,320,000

羽山総合建設(株) 4,100,000 落札

福島建設(株) 4,180,000

業者名 第１回 第２回 第３回

(株)金子建設 4,200,000

事業場所 高畠・屋代・糠野目 地区 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥４，１５０，０００ 落札率 98.8%

事業名 令和７年度 町道舗装補修工事 その１

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年5月15日 担当課 建設課



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

・加熱合材補修 施工数量 ３２ｔ（施工量：４～５ｔ／日）

【工事期間】 令和7年5月17日～令和7年10月31日

【工事概要】

ヤマザキ建設(株) 4,100,000 落札

(有)近野工務店 4,200,000

(株)髙橋建設 4,150,000

業者名 第１回 第２回 第３回

大浦工業(株) 4,220,000

事業場所 二井宿・亀岡・和田 地区 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥４，１５０，０００ 落札率 98.8%

事業名 令和７年度 町道舗装補修工事 その２

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年5月15日 担当課 建設課



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

・計画準備一式
・意向調査対象候補区域選定基礎資料作成一式
・成果品作成一式

【事業期間】 令和7年5月16日～令和7年９月3０日

【事業概要】

(株)ナカノアイシステム山形営業所 4,150,000

(株)パスコ山形支店 3,700,000 落札

業者名 第１回 第２回 第３回

アジア航測(株)山形営業所 辞退

事業場所 高畠町内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥3，９９０，０００ 落札率 92.7%

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年5月15日 担当課 農林課
事業名 令和７年度 高畠町森林経営管理制度意向調査準備業務


